



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านโบสถ์ (สายซอยตู้โทรศัพท์)

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านโบสถ์ (สายซอยตู้โทรศัพท์) ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา ในวงเงินงบประมาณ ๔๙๐,๐๐๐ บาท ( สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน ) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๐ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลางในวงเงิน ๔๙๕,๐๐๐ บาท ( สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน ) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช.

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

( นายสุชาติ ยาวิศิษฐ์ )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านโบสถ์ สายซอยคูไทรศัพท์ ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ระยะทางทั้งสิ้น ๒๒๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตร.ม. โหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๕ ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. ๐.๕๐ ม. จำนวน ๘ ท่อน  
รายละเอียดความแนบที่ อบต.โคราชกำหนด
- ๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๕๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- ๕ บัญชีประมาณการราคาากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
    - ๖.๑ นางสาวกัญญา บุญโท ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
    - ๖.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
    - ๖.๓ นายอรรถพร คะลา ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

นางสาวกัญญา บุญโท  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

นายอรรถพร คะลา  
นายช่างโยธา





## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอชู่ไทรศัพท  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโอบส์ หมู่ที่ 3 ต.โคเวรา อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคเวรา  
 แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย นายอรรถพร คงลา นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 17/1/2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.		1.68				
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับดินพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	1,125.00	10.53	11,846.25	1,362.4	14.35	16,139.33
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดทับแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	45.00	577.27	25,977.15	1,362.4	786.47	35,391.27
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	900.00	320.10	288,090.00	1,362.4	436.10	392,493.82
	2.2 งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	122.10	1,953.60	1,362.4	166.35	2,661.58
	2.3 งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	164.00	83.91	13,761.24	1,362.4	114.32	18,748.31
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	45.00	369.38	16,622.10	1,362.4	503.24	22,645.95
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	8.00	679.52	5,436.16	1,362.4	925.78	7,406.22
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						